
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
_______________________________________________________________________________________________________ 

Comune di Alassio – Tel. 0182/6021 – Fax 0182/471838 – p.i./c.f.: 00277920096 – Piazza della Libertà 3 – 17021 Alassio (SV) 

Ufficio Segreteria del  Consiglio  Tel. 0182/602267 – Fax 0182/602267 – e-mail:  segreteriaconsiglio@comune.alassio.sv.it 

  Mod. CI1 – Rev. 11/07/2017 –  

 

Comune di Alassio 
Riviera dei Fiori 

www.comunealassio.it – comune.alassio@legalmail.it 

Ufficio Segreteria del Consiglio 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 

ATTESA la necessità di convocare il Consiglio Comunale per deliberare provvedimenti di competenza consiliare; 

VISTO l’articolo 39 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 18 Agosto 2000, N° 267; 

VISTI  il Titolo II – capo I dello Statuto Comunale nonché gli artt. 25 e seguenti del Regolamento del Consiglio Comunale; 
 

DISPONE 

 

Il Consiglio Comunale è convocato in seduta pubblica di prima convocazione per il giorno: 

 

venerdì 19 dicembre 2025 ore 21:00 
 

nella Sala Consiliare del palazzo comunale per la trattazione dei seguenti argomenti iscritti all’ordine del giorno: 

1 Comunicazioni. 

2 Ratifica ai sensi dell’art. 175, co. 4 del D.Lgs. 267/2000, della deliberazione di G.C. n. 348 del 
20.11.2025 all’oggetto: “Variazione in via d'urgenza al Bilancio di previsione 2025/2027 – 
Prospetto n. 17 del 18.11.2025”. 

3 Convenzione tra il Comune di Alassio ed il Comune di Garlenda per la gestione associata dei 
servizi sociali comunali dell'Ambito territoriale Sociale n.4 albenganese. Approvazione. 

4 Rinnovo della Convenzione tra i Comuni di Casanova Lerrone ed Alassio per l’esercizio della 
forma associata delle funzioni in materia di tutela del Vincolo Idrogeologico e relative al 
rilascio di Autorizzazione alla riduzione della superficie boscata – Esame ed approvazione. 

5 Determinazione addizionale comunale all’ IRPEF per l’anno 2026  – Modifica del 
Regolamento di applicazione. 

6 Imposta municipale propria – Determinazione aliquote per l’anno 2026. 

7 Acque Pubbliche Savonesi s.c.p.a.: approvazione proroga al 30 giugno 2026 del termine per 
la fusione per incorporazione inversa di Sca srl in Aps srl – presa atto della documentazione 
propedeutica alla fusione. 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
_______________________________________________________________________________________________________ 

Comune di Alassio – Tel. 0182/6021 – Fax 0182/471838 – p.i./c.f.: 00277920096 – Piazza della Libertà 3 – 17021 Alassio (SV) 

Ufficio Segreteria del  Consiglio  Tel. 0182/602267 – Fax 0182/602267 – e-mail:  segreteriaconsiglio@comune.alassio.sv.it 

  Mod. CI1 – Rev. 11/07/2017 –  

 

8 SCA SRL: Business plan, Piano assunzionale e Piano degli investimenti 2025/2026. 

9 GESCO SRL: approvazione del Business plan 2026/2028. 

10 Art. 30 D. Lgs. 201/2022 – Servizi pubblici locali - Approvazione relazioni al 31.12.2024 
riferite agli affidamenti in house.  

11 Art. 30 D.Lgs. 201/2022 – Servizi pubblici locali - Approvazione relazioni al 31.12.2024 

12 Revisione periodica delle partecipazioni detenute al 31/12/2024 di cui all’art. 20, c. 1, del 
D.Lgs. n. 175/2016. Relazione sullo stato di attuazione del precedente Piano di 
razionalizzazione di cui alla deliberazione C.C. n. 83 del 16/12/2024 ex art. 20, c. 4, del D.Lgs. 
n. 175/2016 (TUSP). 

13 Nota di aggiornamento al DUP 2026/2028, al Piano triennale LLPP.2026-2028 ed elenco 
annuale 2026. 

14 Bilancio di previsione pluriennale 2026/2028 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174, c. 3 del 
D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 10 e 11 del D.Lgs. 118/2011. 

 

Alassio, 12/12/2025 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Avv. Fabio Macheda 

 


